
令和３年８月25日 

保護者の皆様 

 

京都府立八幡支援学校 

校 長  尾崎 伸次 

 

令和３年度 後期教育活動に向けて（２学期始業式 改訂版） 

 

 平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 現在、コロナウイルス感染症の拡大が止まらない状況が続いております。府教育委員会からの

通知等を受けまして、８月25日（水）から後期教育活動を開始いたしますが、夏季休業中に PCR

検査を受けるに至った場合も複数あり、これまで以上に感染防止対策を徹底し、下記の対応にて

進めてまいります。御理解、御協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登下校について 

・バス発着時刻の変更はありません。行事予定表にて御確認ください。 

・高等部福祉総合科は、登校時の混雑を避けるため、午前９時30分登校、午前９時 50分に授業

を開始します。 

 

２ 主な行事等について 

 【前期個別懇談】メール配信にてお知らせしたとおり、予定どおり実施いたしますが、日程の延期 

やリモート、お電話での対応等、ご希望に合わせた形で行います。 

 【参観日】９月に計画しておりました各学部授業参観は、動画配信等での実施に変更します。詳細 

はおってお知らせいたします。  

 

３ 感染防止対策について（緊急事態発令期間、９月 12日まで） 

 ・クラス単位での学習を基本とし、休み時間の過ごし方等も含めて感染予防第一とします。 

 ・始業式等は動画配信にて実施します。 

 ・体調がいつもと違う、倦怠感、風邪症状（喉の痛み、鼻水、おなかの調子がすぐれない等）、発

熱等は、感染が疑われる場合となりますので、登校せず、かかりつけ医等にて受診いただきます

ようお願いいたします。 

・PCR検査を受けることになった場合（濃厚接触者となった、受診した等）には、学校まで連絡

をお願いします。濃厚接触者の特定、保健所への速やかな報告のため、御理解、御協力をお願い

いたします。 

・御家庭に体調不良や発熱等の方がおられる場合や PCR検査の結果を待っている方がおられる場

合には、登校せず自宅待機への御協力をお願いいたします。 

・引き続き、御家庭におきましては、毎日の検温と健康観察をお願いいたします。 

・これまで以上に感染拡大が心配な状況です。御家庭におきましても、子どもたちに応じた形で

感染対策についてお伝えいただけますとありがたいです。 

・教職員も、職員室以外に分散しての業務実施、会議や研修会の中止等により、できる限り接触

場面を避けるよう対策を実施いたします。 

・不安な点や御質問等は遠慮無く学校まで御連絡をお願いします。 

 

学校の連絡先 ０７５－９８２－７３２１（平日 午前７時45分から午後５時まで） 

緊急連絡先 ０９０－７１１２―１８４０（緊急の場合、上記以外の時間、土、日曜・祝日） 


